
Årsberetning BUB  

 

BUB – Borgerservice, unge og beskæftigelse har det seneste år været præget af reform af 
beskæftigelsesindsatsen.  

Helt tilbage i 2023 nedsatte regeringen en ekspert kommission, der i juni 2024 afleverede 
deres anbefalinger og bud på en fremtidig beskæftigelsesindsats.  

Det har været en lang rejse frem til i dag, hvor den kommende besparelse og nye organisering 
nu endelig er kendt.  

Der har fra begyndelsen, været spekulationer om nedskæringer der ville svare til ca.  25 – 30 
medarbejdere. Efter længere tids kvalificeret ansættelsesstop, politisk beslutning om 
yderligere til førelse af 10 mil. Kr. samt prioritering af midler til ekstern aktør, er tallet 
væsentligt ændret.  

Processen er nu overstået og antallet af medarbejdere kom helt ned på 6.  Det vil dog fortsat 
blive svært at skulle sige farvel til dem der blev udpeget.  

I januar 2026, blev den nye forventede organisering præsenteret. Der har været en stor del af 
medarbejder inddragelse, blandt andet workshops i efteråret 2025, hvor der blev arbejdet 
med; hvad virker og hvad skal vi ikke have med videre. Derud over har der været fokusgrupper i 
november/december 2025, som har arbejdet videre med alle de gode input fra workshops.  

Der er fortsat et stykke vej til, den endelige plan er klar. Den 24. marts bliver det meldt ud, hvor 
den enkelte medarbejder bliver placeret og det træder i kraft den 1. maj 2026.  

Der vil blive behov for gensidig oplæring i flere af de nye teams, da der fremadrettet skal 
arbejdes efter ny metode. En job rådgiver har myndighed i sagen og skal samtidig have 
funktion af jobkonsulent/IPS konsulent. 

Det forgangne år har været et krævende år for os tillidsrepræsentanter. Vi har gjort vores 
bedste og lidt til. Vi har oplevet et godt samarbejde med de øvrige TR´ere og i MED og selvom 
vi ikke er i mål endnu, er vi ved godt mod. 

Sidst men ikke mindst, er der en forventning om at Buddinge Byport er klar til indflytning i 
starten af 2027. Her bliver jobcentret samlet på en matrikel.   
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